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YTTRANDE ÖVER MOTION OM DIGITALA VÅRDRUM 

 
Barbro Larsson (C) ) föreslår i en motion inkommen 2024-10-28 att  
1. styret skyndsamt utreder varför det endast är tre kliniker som använder det 
digitala vårdrummet på Fagersta sjukhus, 
2. ett arbete som syftar till att få fler kliniker att ansluta sig till det digitala 
vårdrummet startar omgående, 
3. Region Västmanland arbetar för att utveckla denna vårdform (digitalt vårdrum). 

Hälso- och sjukvårdsnämndens yttrande 

Det digitala vårdrummet i Fagersta startade under 2022. Sedan dess har 
ytterligare ett digitalt vårdrum startats på Köpings sjukhus och ett nytt planeras i 
Skinnskatteberg.  
 
Det digitala vårdrummet i Fagersta tar emot patienter från Onkologkliniken i 
Västerås, Njurmedicin i Köping och Lungkliniken i Västerås. I det digitala 
vårdrummet hjälper vårdpersonalen till med den provtagning som krävs och även 
det tekniska vid behov. Samarbetet med Lungkliniken har inneburit att deras 
personal utbildat personalen som arbetar med det digitala vårdrummet att göra 
spirometrier och ta artärgas. Detta innebär att patienten genom det digitala 
vårdrummet både kan träffa sin läkare och genomgå provtagning vid samma 
besök. Det är möjligt att träffa till exempel sjuksköterska, specialistläkare, dietist 
och kurator i det digitala vårdrummet. 
 
Fagersta sjukhus arbetar kontinuerligt med att marknadsföra det digitala 
vårdrummet och har det som en del av sin verksamhetsplan. Bilder finns för 
marknadsföring, som ligger öppet på regionens intranät. Fagersta sjukhus 
informerar patienter och har även informerat i hälso- och sjukvårdsförvaltningen 
vid till exempel enhetschefsmötet där alla enhetschefer deltar. Alla kliniker har 
inte tekniska förutsättningar för att ta emot patienter från ett digitalt vårdrum 
ännu. 
 
I hälso- och sjukvårdsförvaltningens förvaltningsplan 2025 finns aktivitet 14 
”Stödstruktur för digitala vårdrum och/eller digitala vårdmöten”. Det innebär att 
en stödstruktur ska upprättas för att främja användandet av digitala distansmöten 
inom vården. Inom ramen för aktiviteten kommer även kartläggning genomföras 
av varför inte fler kliniker påbörjat ett samarbete med något av de digitala 
vårdrummen.  
 
 
 
 



  
YTTRANDE ÖVER MOTION 2 (2)  

 

 

 Datum 
2025-04-29 
 

Vårt diarienummer 
RV240942 
 

     

Postadress Besöksadress Telefon, vxl Org Nr E-post 

021-17 30 00 232100-0172 region@regionvastmanland.se 
Telefax VAT nr Webbadress 

Regionhuset 
721 89 Västerås 

Regionhuset, ingång 4, Västerås 

021-17 45 09 SE232100017201 www.regionvastmanland.se 

Hälso- och sjukvårdsnämndens förslag till regionfullmäktiges beslut 

1. Avslås, 
2. bifalls, 
3. bifalls. 
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